REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infol@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

& ILDKP
che Vi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij, t€ bashké&shortit/es
dhe t& femijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e

pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Guvernator
Institucion: dhe adresa

Banka e Shqiperise. Sheshi “Skenderbej” Nr. 1-Tirane

Data ¢ emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

5.02.2015 15.03.2017

Né bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

| Gent Sejko /"~ |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dekumentacionin gé
dispononi, ¢gmimin e blerjes, né€ mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén
takucse gé zotéroni té ¢do lloj pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga

deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Nr | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé },2““ ne
Shtese 50%

1 | Depozj fat 12 mujor, bashk/emerore + 2.810,63 Euro
Gent&fmh‘mar pér 2.810,63 Euro. (dymije e tetegindedhjete) Euro
Burimi: Interesat vjetore bankare 2.810,63 Euro

2 | Banka Shtese 50%

| Depozita me afat 12 mujor ,bashk/emerore +55.052,22 Usd
Gent & sejko, shtuar per 55.052,22 Usd. (pesedhjeteepesemije e
Burimi: 39.395,30 $ nga pakesimi i llogarise Lt e
rrjedhese +1.022,05 $ interesat depozites pér
periudhen + 14.634,87 $. konvertime nga llogaria
e pages ne lek.

3 | Banka S Shtese 100%
Llogari né Euro shtuar pér +15.564,82 euro +15.564,82 Euro
Burimi:konvertime nga llogaria e pages Lek/Euro (pesembedhjetemije e peseqinde
gjaté vitit 2016) gjashtedhjete e kater)Euro

4 | Banka [ Pakesuar 100%
Depozite elastike né Usd . -39.395,30 Usd
Pakesuar per 39.39530Usd per t'u kaluar ne (tridhjetenenetemije
depoziten dy emerore né Uusd (shiko #2) tregindenentedhjetepese)

5 | Banka [N +480.983,02 lek 100%
Llogari rrjedhese ne leke, ku kalojne te ardhurat (katergind e tetedhjetemije e
nga punesiminé Bankén e Shqipérisé. nenteqind e tetedhjete e tre) lek

6 | Kontraté sipermarrie pér blerie apartamenti me 87.780 Euro 50% me
sip209 m2, . Né vitin (Tetedhjet e shtatemije e b/shorten
2016 paguar késti i paré né shumén 87.780 Euro shtateqind e tetedhjete)
me burim krediné e marré dhe konvertime nga
llogaria né lek (shiko formatin fq.5 dhe fq7)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté {0.04.2G03, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshime, té regjistrueshme né regjistrat publike;

c) sendet me vlers t& veganté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vler¢ dhe pjesét e kapitalit n zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, ne llogari rrjedhése, né depozits, né bono thesari dhe wadhgnie, né leké ose ng& valuté t2
huaj;
Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 18 piotésoni né fotokopje té 1ij. /

B /
Emri, Mbiemri, Nésshkrimi i zyrtarit

Gent Sejko J,/ ///

/" v e . :
/ e /
“Periodik/Vietor” / - 3




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nii VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét
madhorgé, Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat,
adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit,
nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit t€ deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Gent Sejko :

Té ardhura neto si Guvernator i Bankés se Shqipérisé 5.487.032 leke

pér periudhen 1 Janar 2016 — 31 dhjetor 2016. (pesemilion e katergind e tetedhjete

(paga 3.922.084 leke + shperblime neto 1.564.948 Leke) shtatemije e tridhjete e dy) lek

Gent Sejko: Honorare per mbledhjet e Keshillit Mbikqyres 2.482.881 leke

te Bankes se Shgiperise per vitin 2016 =2.482.881 lek (dymiljone katergind e tetedhjet e
dymije e tetegind e tetedhjete nje)
leke

Dieta per udhetime dhe gendrime jashte vendit gjate vitit 7.790 Euro

2016 nga Banka e Shqiperise shuma 7.790 Euro (shtatemije e shtateqind e
nentedhjete)

Dieta te marra nga misioni ne FMN( USA ) 1.000 Usd 1.000 Usd

Te ardhura neto nga interesat depozitave dy emerore 2.810,63 Euro

Gent & [ Sejko per vitin 2016 ne Banken- (Dymije e teteqindedhjete) Eur

2.810,63 Euro dhe 1.022,05 Usd 1.022,05 Usd
Paguar 10% tatim ne burim { njemije enjezet edy) usd

Elona Sejko bashkeshortja :

Té ardhurat neto vjetore nga paga e shperblime né Tirana 4.105.405 lek
Bank 3.913.464 lek +191.941 lek kompensim (katermilion e njegind e pesemije e
karburanti/dieta etj katergind e pese } leke

(llogaria e pages ne

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij. n’/ A
Emri, Mbiemri, Né k;éi i zyrtarit

Gent Sejko f /’
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t&é mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n& fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollgsisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t& mbarimi
detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin hazé. Pér kredité bankare shumén e kredis€ (principai), kohézgjat
(muaji/viti) dhe késti mujor. - '

280 euro. Ne vitin 2016 shlyer: 12muaj x280Eur=3.871,92 Euro
nga e cila 277.34 Euro principal +602 Eur interes

(tremije e teteqind e
shtatedhjete e nje} euro

Shuma e shlyer nga ' Gjendja e
_ _ deklarimi | m€parshém | detyrimit t&
Pérshkrimi i detyrimeve deri ng 31 Dhjetor t& mhetar pa shiyer
vitit t& deklarimit deri ng€ 31 Dhjetor
{me shifra dhe fjai¢) té vitit t&é
e i = 5 = Aal-1 5 it
Kredia ne || | EE-< vieren 80.000 euro me afat 15 Shlyer teresisht
vjet 21.09.2006-21.09.2021, me interes 5.6% dhe kest mujor
341 Euro. Ne vitin 2016 shlyer teresisht: 21.253,46 Furo -21.253,46 Euro
11 keste janar-nentor 3.758,83 Eur dhe 17.503,29 Euro (Njezet e njemije e Zero
transferta e dt.5.12.2016, me burim konvertim lek/eur nga | dygind e pesedhjete e
llogaria e pages nelJJlil: bania. tre) Euro
(20.097,95 Eur principal dhe 976,25 Eurc interes)
Keedi g IR =& vicrer 52,000 Euro me afat 18
vjet, (Shtator 2008-Maj 2026), me interes 2.06%, kesti mujor ~-3.871,92 Euro 28.475,59 Euro

(Njezet e tetemije e
katergind e shtate

Detyrimi i mbetur 31.12.2016=28.475,59Euro dhjete e pese)
Kredia shlyhet nga llogaria e E.Sejko nv

Kredi per blerje apartamenti né 12.218.985 Lek
Shuma 11.400.000 lek, me afat 30 vjet (Dymbedhjete
Disbursuar ne dt.20.07.2016. Data e fillimit te pageses milion e dyqind e
20.08.2018. Detyrimi per tu paguar 12.218.985 lek tetembedhjetmije ¢
(11.400.000 lek+ 818.985 lek Interesa) “"f‘teqle“;; S’“’dhl‘f‘

Karte krediti VISA Card - Elona Sejko & Gent Sejko nga

me limit perdorimi deri ne shume 325,425.00
LEKE. Pagesat kryhen nga kalimet e llogarisé pagés se
E.Sekjo ncilli iy

-91.171,99 lek
(Nentedhjeteenjemije e
njeqgind eshtatedhjete
enje)lek

Ska detyrimte
mbetur

Karte krediti Master Card - Gent Sejko, nga_

dt.30.06.2016.

me limit perdorimi deri 4.000 Euro (katermije euro) Pa perdorur
Detyrim pér fi paguar shoqerisé ndértuese vlerén e 204.820 euro
apartamentit t& prenotuar sipas kontratés se sipérmarrjes se {dygindekatermije

e tetegindenjezet.)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor ™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLI . TE PASURIVE
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhorg) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa n€punésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa n€punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh&ém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g
ekzistojné& n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja Elona Ke~n Sejko bashkéshortja =
Emér, Atést, Mbiemér

e Subjektit _(Centi Ferhat Se

Emer, Atési, Mbiemé&r
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nén dhur

Elona Sejko




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen,
momentin e Kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé
dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén
takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj pasurie* & regjistruar ose jo né regjlstrat publikg, pér perludhen nga

deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarinuit.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé : :fj,i‘
Tﬁ Llogari rrjedhese(EUR 100%
- Gjendje 31.12.2015=18.16 Euro Shtuar
“ Gjendje 31.12.2016= 5.053,96 +5.035,80 Euro
Burimi: kalimi nga Ilogaria e kursimit 5000 Eur + interesa | (Pesemije e tridhjetepese Euro)
bankare
| 2 | Llogari kursimi (EUR Pakesuar TIOO%
Maturuar ne dt.19.12.2016, shtuar per mteresa 36,37 Euro -5.037,80 Euro
dhe kaluar ne llogarine rrjedhese (si me lart #1) (Pesemijeetridhjeteshtate
Gjendje 31.12.2015=5.000 Euro euro)
Gjendje 31.12.2016=0.57 Eurg.
3 Llogari kursimi ne lek e lidhur me pagen ) Pakesuar 100%
o1) nj -400.021,68 lek
Gijendje 31.12.2015=400.021,68 leke
Gjendje 31.12.2016=0, Shtuar
gjate vitit 2016 kjo shume ka kaluar ne +466.440,96 lek
Llogarine llogarine rrjedhese te pages ( Katerginde
Gjendje 31.12.2015=33.875,40 giashtedhjeteegjashtemije e
Gjendje 31.12.2016=500.316,36 leke katergindedyzet leke
Shenim: nga llogaria e pages ne lek kryhen pagesat per
kredine, sipas deklne fq.5 shpenzimet e shkollimit te
fernijve, pagesat per karten e kreditit et].
|4 [ Llogari rrjedhese Usd=0,408 0,40 usd 100%
Llogari ne Gbp dhe Eure me teprice zero. Zero

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n# regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg t& vegant& mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng€ Cash jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe né& huadhenie, né lek& ose n& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

.

Emri, Mbiemri, Nénshk 'mi}i personit té

Elona Sejko
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